重庆市开州区教育委员会文件
开州教办〔2020〕135号

重庆市开州区教育委员会
关于调整校园保安服务费的通知
各片区教管中心，公民办中小学、幼儿园：

为切实加强我区校园保安经费保障，按照《重庆市医疗保障局办公室关于2020年度医疗生育保险缴费基数上下限核定有关工作通知》（渝医保办〔2020〕75号）和《重庆市医疗保障局重庆市财政局国家税务总局重庆市税务局关于阶段性减征职工基本医疗保险费有关事宜的通知》（渝医保发〔2020〕10号）要求，结合我区校园保安队伍实际，现将校园保安服务费调整相关事宜通知如下：

一、费用标准

1.2020年保安服务费为2889.42元/月/人，包括四部分：单位应缴纳的五险费用889.42元；工资1800元；保安公司管理费50元；保安公司的退出储备金150元。

2.按照《重庆市医疗保障局办公室关于2020年度医疗生育保险缴费基数上下限核定有关工作通知》（渝医保办〔2020〕75号）和《重庆市医疗保障局重庆市财政局国家税务总局重庆市税务局关于阶段性减征职工基本医疗保险费有关事宜的通知》（渝医保发〔2020〕10号）要求，从2020年1月起，我市城镇企业职工基本医疗保险和生育保险参保职工2020年度月缴费基数上限为17455元，下限为3491元，即单位部分每人每月增加20.9元。

3.2021年保安服务费为2910.32元/月/人，包括四部分：单位应缴纳的五险费用910.32元；工资1800元；保安公司管理费50元；保安公司的退出储备金150元。

二、资金保障

1.2021年，财政保障的保安服务费金额（此数据按现有人数预算，以财政实际到校金额为准）。

公办学校：每人每年19200元（每月1600元）。

民办学校：每人每年9600元（每月800元）。

2.2021年，学校自行承担的保安服务费金额。

公办学校：每人每年15723.84元（每月1310.32元）。

民办学校：每人每年25523.84元（每月2110.32元）。

2021年1月起，保安服务费执行新标准，区教委按财政预算的校园保安服务费总额和调整后的保安服务费标准进行核算拨付，公、民办学校自行承担财政保障以外的校园保安服务费差额部分。各校（园）每月30日前将校园保安服务费支付给开州区蓝盾保安服务有限公司，保安公司根据学校考核结果按时支付保安工资。

三、工作要求

各校（园）要高度重视校园保安管理工作，学校主要负责人要切实承担起第一责任人的责任，规范校园保安管理，确保校园保安服务费保障到位。每月要严格工作考核，对校园保安考核不合格或履职不到位的情况，要及时告知开州区蓝盾保安服务有限公司处理，督促校园保安履职到位。区教委将对责任不落实、经费保障不到位和管理考核不严格等情况，严肃追究相关单位和个人责任，民办学校与公用经费核定、年检，幼儿园升级、普惠园认定等方面挂钩。

        重庆市开州区教育委员会

2020年12月31日

重庆市开州区教育委员会办公室          2020年12月31日印发
- 4 -
- 5 -